
Jau mēnesi rit mācību darbs visās 
Ogres novada skolās, ir saskaitīti arī 
visi izglītojamie. To skaits katrā skolā 

ir atšķirīgs  – citā vairāk, citā mazāk, bet 
pavisam kopā novada pašvaldības skolu 
1.–12.  klasēs mācās 7085  skolēni, kas ir 
par 166 vairāk nekā iepriekšējā mācību 
gada sākumā.

Ogres 1.  vidusskolā, kas vēl aizvien ir 
skaitliski lielākā skola novadā, šajā mā-
cību gadā mācās 1218  skolēni, no tiem 
1.–3. klasēs 405 skolēni, mācības 1. klasē 
uzsākuši 146  bērni, 4.–9.  klasēs mācās 
386  izglītojamie, savukārt vidusskolas 
posmā  – 50  izglītojamie. Ogres 1.  vidus-
skolā jau iepriekšējos mācību gados sko-
lēni netika uzņemti 10. un 11. klasē. Šajā 
mācību gadā izglītību turpina 12.  klases 
audzēkņi, kas vidusskolu absolvēs nākam-
gad, un 2024./2025.  mācību gadā Ogres 
1. vidusskola pārtaps par pamatskolu. 

Ceļā uz pamatskolu ir arī Jaunogres vi-
dusskola, kur vidējās izglītības posmā ir ti-
kai 12. klase ar 18 audzēkņiem, arī šī skola 
nākamajā gadā pārtaps par pamatskolu. 
Jaunogres vidusskolas sākumskolas pos-
mā, t.  i., 1.–3.  klasēs, mācās 146  skolēni, 
1. klasē mācības uzsākuši 46 bērni, savu-
kārt 4.–9. klasēs mācās 302 skolēni. 

Nākamajā gadā mainīsies arī Suntažu 
vidusskolas statuss  – vidusskolas posmā 
šobrīd ir tikai 12. klase ar 6 audzēkņiem, 
un tā būs pēdējā izlaiduma klase šīs vi-
dusskolas vēsturē, turpmāk Suntažos 
darbosies tikai pamatskola. Šajā mācību 
gadā Suntažu vidusskolā skolas gaitas 
uzsākuši 28  pirmklasnieki, sākumskolas 
posmā mācās 74 bērni, savukārt 4.–9. kla-
sēs – 124 skolēni. Suntažu vidusskolas iz-
glītojamo skaitu papildina 96 pirmsskolas 
izglītības grupu bērni Suntažos un skolas 
filiālē Lauberē.

Ķeguma vidusskolā šajā mācību gadā 
mācās 406  izglītojamie, to skaitā 142  sā-
kumskolas posma skolēni, no kuriem 
55  mācās 1.  klasē, 238  skolēni mācās 
4.–9.  klasēs, savukārt vidusskolas posmā 
ir 26 izglītojamie – 11. klasē mācās 11 au-
dzēkņi un 12.  klasē  – 15  audzēkņi. Šajā 
mācību gadā izglītojamie netika uzņemti 
10. klasē, līdz ar to pēc diviem mācību ga-
diem pašreizējā Ķeguma vidusskola pār-
taps par pamatskolu.

Madlienas vidusskolā šajā mācību gadā 
ir nokomplektētas visas klases. Sākum-
skolas posmā mācās 71  bērns, ieskaitot 
27 pirmklasniekus, 4.–9. klasēs 103 skolē-
ni un 9.–12. klasēs 46 skolēni. Madlienas 
vidusskolai arī turpmāk plānots saglabāt 
vidusskolas statusu.

Ikšķiles vidusskola ir otra skaitliski lielā-
kā skola Ogres novadā – šajā mācību gadā 
tajā mācās 1207 skolēni. Sākumskolas kla-
sēs skolēnu skaits ir 437, ieskaitot 157 bēr-
nus 1. klasē, 4.–9. klasēs mācās 714 izglīto-
jamie un 10.–12. klasēs 56 izglītojamie. Arī 
šai vidējās izglītības iestādei nav plānota 
vidusskolas statusa maiņa.

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā 
mācās 491 skolēns, t. sk. sākumskolas pos-
mā 127, no tiem 36 skolas gaitas uzsākuši 
šajā mācību gadā. 4.–9.  klasēs pamatiz-
glītību iegūst 268  izglītojamie, savukārt 
vidējās izglītības posmā, 10.–12.  klasēs, 
mācās 96 skolēni. Izmaiņas šīs vidusskolas 
struktūrā netiek plānotas.

Ogres Valsts ģimnāzija šo mācību gadu 
ir uzsākusi jaunajā ēkā – tā ir pavisam cita 
mācību vide, ko nevar salīdzināt ar līdzši-
nējiem apstākļiem, kad mācību process 
tika organizēts vienā ēkā ar Ogres Centra 
pamatskolu. Ogres Valsts ģimnāzijā šajā 
mācību gadā izglītību iegūst 640 izglītoja-
mie, 10. klasē uzņemti 229 skolēni, izvei-
dotas desmit 10. klases. 11. klasēs mācās 
197 izglītojamie un 12. klasē – 65 izglīto-
jamie. Ogres Valsts ģimnāzijā šajā mācību 
gadā izglītojas arī 9. klases skolēni – kop-
skaitā 149.

Novadā lielākā vispārējās pamatizglītī-
bas iestāde ir Ogres Centra pamatskola – 
šajā mācību gadā tajā mācās 1106  sko-
lēni. 1.–3. klasēs izglītojamo skaits ir 425, 
t.  sk. 169  pirmklasnieki; pamatizglītības 
posmā, kas šajā mācību gadā Ogres cen-
tra pamatskolā organizēts 4.–8.  klasēs, 
mācās 681 skolēns.

Otra skaitliski lielākā pamatskola ar 
329  skolēniem ir Lielvārdes pamatskola. 
1. klasē mācības šogad uzsākuši 44 bērni, 
bet kopējais skolēnu skaits sākumskolas 
posma klasēs ir 128. Savukārt 4.–9. klasēs 
mācās 201 skolēns. Lielvārdes pamatsko-
las izglītojamo kopējo skaitu papildina 
79  pirmsskolas vecuma bērni  – pirms-
skolas izglītības grupas ietilpst šīs skolas 
struktūrā.

Ogresgala pamatskolā mācās 152  sko-
lēni, no tiem 1.–4.  klasēs 51  skolēns, no 
kuriem 18  pirmklasnieki, un 4.–9.  klasēs 
101 skolēns.

Jumpravas pamatskolā ir 124  izglītoja-
mie, to skaitā 41 sākumskolas klasēs (pir-
majā klasē skolas gaitas uzsākuši 17 bērni) 
un 83 skolēni 4.–9. klasēs. Jumpravas pa-
matskolas struktūrā darbojas pirmsskolas 
grupas, tās šajā mācību gadā apmeklē 
69 bērni.

SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2023. GADA 26. SEPTEMBRIS  |  Nr. 9 (016)

Turpinājums 2. lpp. ‣

Ogres novada skolās izglītojamo 
skaits ir palielinājies 



2 2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS

Aicinājums pieteikt pretendentus Ogres 
novada pašvaldības apbalvojumiem

Ogres novada pašvaldība aicina līdz 
2023. gada 10. oktobrim pieteikt 
pretendentus Ogres novada paš-

valdības apbalvojumiem.
Titulu “Ogres Goda novadnieks”, kas 

ir augstākais pašvaldības apbalvojums, var 
piešķirt fiziskai personai par īpašiem nopel-
niem Ogres novada labā valsts, sabiedriska-
jā, kultūras, izglītības, zinātnes vai saimnie-
ciskajā darbā. Apbalvojums personai tiek 
piešķirts vienu reizi mūžā.

Titulu “Ogres Gada novadnieks” var 
piešķirt fiziskai personai par nozīmīgu ie-
guldījumu saimnieciskajā darbībā, veselī-
bas aizsardzībā, kultūras, sporta, izglītības, 
sabiedriskajā un starptautiskajā darbībā, 
novada attīstības un atpazīstamības vei-
došanā vai citās novadam nozīmīgās jo-
mās, vērtējot sasniegto laika posmā no 
2022.  gada 1.  oktobra līdz 2023.  gada 
30. septembrim. Titulu “Ogres Gada novad-
nieks” personai var piešķirt atkārtoti.

Pašvaldībai adresētajā iesniegumā par 
personas izvirzīšanu kādam no minētajiem 
apbalvojumiem jānorāda:
•	 informācija par apbalvojumam izvir-

zīto personu: vārds, uzvārds, personas 
kods, dzīvesvieta, nodarbošanās; vispu-
sīgs to nopelnu apraksts, par kuriem per-
sona tiek ieteikta apbalvošanai; apbalvo-

juma veids, kuram persona tiek izvirzīta;
•	 informācija par iesniedzēju: ja iesnie-

gumu iesniedz fiziska persona, iesniegu-
mā jānorāda iesniedzēja vārds, uzvārds, 
dzīvesvietas adrese, kontaktinformācija; 
ja iesniegumu iesniedz juridiska perso-
na, iesniegumā jānorāda tās nosaukums, 
reģistrācijas numurs, juridiskā adrese un 
kontaktinformācija.
Iesniegumus var iesniegt Ogres novada 

pašvaldības Klientu centrā Brīvības ielā 33 
Ogrē, Valsts un pašvaldības vienotajos 
Klientu apkalpošanas centros (VPVKAC)  – 
Birzgales VPVKAC Lindes ielā 2 Birzgalē; Ik-
šķiles VPVKAC Peldu ielā 22 Ikšķilē; Ķeguma 
VPVKAC Lāčplēša ielā 1 Ķegumā, Lielvārdes 
VPVKAC Raiņa ielā 11a Lielvārdē; Rembates 
VPVKAC Lielvārdes ielā 3 Rembatē; Tīnūžu 
VPVKAC “Kraujās” Tīnūžos, kā arī novada 
pagastu pārvaldēs. Elektroniski parakstīti 
iesniegumi sūtāmi uz e-pasta adresi ogre-
dome@ogresnovads.lv. Iesniegumus var sū-
tīt arī pa pastu, pasta adrese – Ogres nova-
da pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres 
novads, LV-5001.

Apbalvojumi tiks pasniegti Latvijas 
Republikas Proklamēšanas gadadienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā, kas notiks 
18. novembrī Ogres novada Kultūras centra 
Lielajā zālē. 

Ogres novada skolās izglītojamo skaits ir 
palielinājies

Birzgales pamatskolā izglītība tiek nodro-
šināta 103 skolēniem. Skolas gaitas uzsākuši 
14 bērni, pavisam 1.–3. klasēs mācās 39 sko-
lēni, savukārt 4.–9. klašu posmā – 32 izglīto-
jamie.

Lēdmanes pamatskolā šajā mācību gadā 
izglītību iegūst 102  skolēni, no tiem sā-
kumskolas klasēs mācās 40 bērni, ieskaitot 
12 pirmklasniekus, un 62 skolēni mācās 4.–
9. klasēs. Arī šajā skolā darbojas pirmsskolas 
grupas, papildinot kopējo izglītojamo skai-
tu ar 49 bērniem. 

Ķeipenes pamatskolā šajā mācību gadā 
skolas gaitas 1.  klasē ir uzsākuši 10  bērni, 
1.–3. klasēs kopā ir 25 skolēni, savukārt 4.–
9. klasēs mācās 33 skolēni. Ķeipenes pamat-
skolas struktūrā darbojas arī pirmsskolas 
grupas ar 36 bērniem. 

Taurupes pamatskolā izglītības process 
tiek organizēts Taurupē un skolas filiālēs 
Mazozolos un Meņģelē, izglītojamo kopē-
jais skaits ir 93, t. sk. 29 skolēni 1.–3. klasēs 
(no tiem 11  pirmklasnieki) un 47  skolēni 
4.–9.  klasēs. Taurupes pamatskolā un abās 
tās filiālēs darbojas arī pirmsskolas izglītības 
grupas, kuras apmeklē 37 bērni. 

Tīnūžu sākumskola ir vienīgā izglītības 
iestāde novadā, kurā mācību process tiek 
organizēts no 1. līdz 6. klasei. Šajā mācību 
gadā skolā mācās 112 izglītojamie – no tiem 
1.–3. klasēs 76 (ieskaitot 31 pirmklasnieku)
un 4.–6.  klasēs 36  izglītojamie. Arī Tīnūžu 

sākumskolas struktūrā ietilpst pirmsskolas 
grupas, kas šajā mācību gadā izglītojamo 
skaitu papildina ar 104 bērniem.

Vismazākā pašvaldības skola novadā ir 
Valdemāra pamatskola Jumpravas pagas-
tā. Šajā mācību gadā to apmeklē 53  izglī-
tojamie, no tiem 13 mācās 1.–3.  klasēs un 
41 mācās 4.–9. klasēs. Šī skola īsteno speciā-
lās pamatizglītības programmas un profe-
sionālo pamatizglītības programmu.

Novadā darbojas arī divas privātās vis-
pārizglītojošās pamatskolas. Ikšķiles Brīva-
jā skolā no 1. līdz 6.  klasei izglītību iegūst 
60 skolēni un pirmsskolas grupās 51 bērns, 
savukārt Ogres Baltajā skolā šajā mācī-
bu gadā 32  skolēni mācās 1.–4.  klasēs un 
32 bērni apmeklē pirmsskolas grupas. 

Trīs izglītības iestādēm Ogres novadā  – 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolai, 
Ogresgala pamatskolai un Ikšķiles Brīva-
jai skolai  – 2023./2024.  mācību gadam ir 
piešķirts Starptautiskais Zaļais karogs. Tas 
ir Ekoskolu programmas simbols, kas tiek 
piešķirts skolām, kuras ir parādījušas vis-
labāko sniegumu, ieviešot Ekoskolu pro- 
grammas prasības. Šis karogs skolām tiek 
piešķirts uz vienu mācību gadu un ikreiz 
jānopelna, visa gada garumā organizējot 
jēgpilnus vides izglītības pasākumus skolā 
un veicinot apkārtējās sabiedrības līdzdalī-
bu tajos. Ogresgala pamatskola Zaļo karo-
gu ieguvusi 16 reizes, Ikšķiles Brīvā skola – 
sešas reizes un Edgara Kauliņa Lielvārdes 
vidusskola – 5 reizes. 

‣ Sākums 1. lpp. 

Sociālā stipendija piešķirta 12 skolēniem

Jau otro mācību gadu Ogres nova-
da vidusskolu 10.–12. klašu skolē-
niem ir iespēja saņemt Ogres no-

vada pašvaldības stipendiju.
Iepriekšējā mācību gadā stipendiju – 

100  eiro mēnesī  – saņēma 10  skolēni, 
bet 2023./2024.  mācību gadā stipen-
dija piešķirta 12 skolēniem, 11 no tiem 
mācās Ogres Valsts ģimnāzijā un viens 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā. 

Tā ir sociālā stipendija, ko Ogres no-
vada pašvaldības dome ieviesa, atbal- 
stot Ogres novada Izglītības pārval-
des iniciatīvu un attiecīgi pašvaldības 
budžetā paredzot stipendiju izmaksai 
nepieciešamo finansējumu.

Šāda stipendija izveidota, lai, snie-
dzot ikmēneša materiālo atbalstu, 
veicinātu izglītojamo no mājsaimnie-
cībām ar sociāli un materiāli apgrū-
tinātiem apstākļiem iekļaušanos un 
veiksmīgu izglītošanos Ogres nova-
da vispārējās vidējās izglītības iestā- 
dēs.

Ogres novada Izglītības pārvaldes 
vadītājs Igors Grigorjevs: “Izglītības 
pārvalde šovasar saņēma 16  pietei-
kumu sociālajai stipendijai. Izvērtējot 
pretendentu atbilstību noteikumos 
par sociālo stipendiju piešķiršanu iz-
virzītajiem kritērijiem, stipendija tika 
piešķirta 12  skolēniem, 7 no tiem sti-
pendiju saņēma arī iepriekšējā mācību 
gadā. Priecē stipendiātu sekmes mā-
cībās  – iepriekšējā mācību gadā tās ir 
bijušas teicamas vai ļoti labas.” 

Saskaņā ar noteikumiem “Par so-
ciālo stipendiju Ogres novada paš-
valdības vispārējās vidējās izglītības 
iestāžu izglītojamajiem” stipendiju 
konkursa kārtībā var saņemt pašvaldī-
bas vispārējās vidējās izglītības iestā-
žu 10. līdz 12. klašu izglītojamais, kura 
dzīvesvieta ir deklarēta Ogres novada 
administratīvajā teritorijā un kurš at-
bilst kādam no šādiem nosacījumiem: 
izglītojamais ir ievietots audžuģime-

nē vai nodots aizbildnībā, adoptētāju 
aprūpē un uzraudzībā, pamatojoties 
uz bāriņtiesas lēmumu; izglītojamais 
ir pilngadību sasniedzis bārenis vai 
bez vecāku gādības palicis bērns; iz-
glītojamā mājsaimniecībai ir noteikts 
trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statuss; izglītojamā māj-
saimniecībā ir persona ar invaliditāti; 
izglītojamā mājsaimniecībā ir persona 
ar smagām veselības problēmām, ku-
ras ir apstiprinājis ģimenes ārsts; iz-
glītojamā mājsaimniecībā ir persona, 
kurai tiek nodrošināts aprūpes mājās 
pakalpojums; izglītojamā mājsaim-
niecība ir nonākusi krīzes situācijā, 
ko apliecina Ogres novada Sociālais 
dienests; izglītojamā mājsaimniecības 
sociālā situācija var tikt uzskatīta par 
apgrūtinātiem apstākļiem iekļauties 
un veiksmīgi izglītoties vispārējās iz-
glītības iestādēs, ko apliecina Ogres 
novada Sociālais dienests.

Stipendiju var saņemt, ja tiek ie-
vēroti šādi nosacījumi: izglītojamais 
sekmīgi apgūst izglītības programmu 
(nav nesekmīgu vērtējumu nevienā 
mācību priekšmetā); izglītojamajam 
nav būtisku izglītības iestādes iekšējo 
noteikumu pārkāpumu, ko rakstiski 
apliecinājusi izglītības iestāde, un nav 
spēkā esoša administratīvā vai krimi-
nālā sodāmība par pārkāpumu izglītī-
bas iestādē vai ārpus tās; izglītojamā 
vidējais aritmētiskais vērtējums mācī-
bu priekšmetos vai kursos nav zemāks 
par 7  ballēm; izglītojamais, kurš uz-
sāks mācības 11. vai 12.  klasē, vasarā 
vai iepriekšējā mācību gadā ne mazāk 
kā divas nedēļas ir bijis nodarbināts 
kādā iestādē vai uzņēmumā vai veicis 
brīvprātīgo darbu, ko apliecinājis dar-
ba devējs.

Stipendijas tiek piešķirtas izglītoja-
majiem, iestājoties 10.  klasē vai turpi-
not mācības vispārējās vidējās izglītī-
bas iestādē. 

Ķegumā īstenots vides projekts

Ogres novada projektu konkursa 
“Veidosim vidi ap mums Ogres 
novadā” biedrība “Sieviešu 

klubs “Ķeguma saulespuķes”” īsteno-
jusi projektu “Apstādījumu atjaunoša-
na Ķeguma pilsētas parkā”. Atjaunota, 
sakopta un papildināta ar jauniem 
augiem videi atbilstoša apstādījumu 
dobe Ķeguma pilsētas parkā, sakārto-
ta atpūtas vieta, atjaunojot un pārkrā-
sojot nolietotos un salauztos soliņus, 
salabota izdrupusī mūra siena, kā arī 
sakopta atpūtas vietas puķu dobe.  

Neskaitītas darba stundas, nemērīti 
spēki, bet kopā veikts apjomīgs darbs, 
veidojot sakoptu vidi sev apkārt, sa-
koptai Ķeguma pilsētai, lai priecētu 
ne tikai ķegumiešus, bet arī tās viesus. 
Rezultātā turpmāk būs racionālāk un 
vieglāk kopt parka lielo apstādījuma 

dobi. Radīta estētiskāka ainaviskā vide 
parka apstādījumos un atpūtas vietā.

Paldies SIA “Rasu dārzniecība” un 
personīgi Kristapam Kundertam par 
dāsno viengadīgo un daudzgadīgo 
augu dāvinājumu! Paldies visām kluba 
biedrēm, Ķeguma iedzīvotājiem, ģime-
nes locekļiem, kuri veltīja savu brīvo 
laiku un iesaistījās projekta īstenoša-
nā. Paldies SIA “Ķeguma stars”  pārstā-
vei Tatjanai Saulītei un Ogres novada 
ainavu arhitektei Sandrai Pudānei par 
atrasto laiku būt kopā ar mums noslē-
guma pasākumā, lai kopīgi pārrunātu 
paveikto un izrunātu aktuālo un risinā-
mos jautājumus Ķeguma pilsētas teri-
torijas apstādījumu kopšanā.

Liāna ČODORE,
 sieviešu kluba “Ķeguma saulespuķes” 

vadītāja 



2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS 3

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada 
Dzimtsarakstu nodaļā no 

2023. gada 25. augusta līdz 
21. septembrim reģistrēti 

34 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.Paaugstināta nekustamā īpašuma nodokļa 

likme būs jāmaksā ne tikai par graustiem 

Saskaņā ar likumā “Par nekustamā 
īpašuma nodokli” noteikto nekus-
tamā īpašuma nodokli (NĪN) maksā 

ikviens, kura īpašumā vai tiesiskajā val-
dījumā ir nekustamais īpašums Latvijā. 
NĪN iemaksā tās pašvaldības budžetā, 
kuras administratīvajā teritorijā atrodas 
nekustamais īpašums.

NĪN likmi (no likumā noteiktajiem 0,2 
līdz 3  procentiem no nekustamā īpašu-
ma kadastrālās vērtības) nosaka pašval-
dība savos saistošajos noteikumos. NĪN 
likmi, kas pārsniedz 1,5  procentus no 
nekustamā īpašuma kadastrālās vērtī-
bas, pašvaldība nosaka tikai gadījumā, 
ja nekustamais īpašums netiek uzturēts 
atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajai 
kārtībai.

Ogres novadā NĪN piemērošana no-
tiek saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas 2021. gada 14. oktobra saistošajiem 
noteikumiem Nr.  21/2021 “Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa piemērošanas 
kārtību Ogres novadā”, tostarp būve, 
kas klasificēta kā vidi degradējoša, sa-
gruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, 
tiek aplikta ar NĪN likmi 3% apmērā no 
lielākās kadastrālās vērtības – vai nu no 
būvei piekritīgās zemes kadastrālās vēr-
tības, vai arī no būves kadastrālās vēr-
tības. Lai gan paaugstināta NĪN likme 
jau tiek piemērota, pašvaldība ir izde-
vusi saistošos noteikumus Nr.  13/2023 
“Grozījumi Ogres novada pašvaldības 
2021.  gada 14.  oktobra saistošajos no-
teikumos Nr.  21/2021 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanas kārtību 
Ogres novadā””, lai, ieviešot stingrākas 
prasības, mudinātu nekustamā īpašu-
ma īpašniekus savus īpašumus sakārtot 
un pastāvīgi uzturēt normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā, kā arī lai novērstu 
situācijas, kad nekustamajā īpašumā 
veiktā ēkas (būves) būvniecība netiek 
pabeigta maksimālajā būvniecības ter-
miņā.

Par nekustamo īpašumu, kas netiek 
uzturēts atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajai kārtībai, paaugstinātā likme, 
aprēķinot NĪN konkrētajam īpašumam, 
tiks piemērota no 2024. gada 1. jan-
vāra, turklāt to varēs attiecināt ne tikai 
uz ēkām, bet arī meliorācijas būvēm, 
ūdenstecēm, ūdenstilpju aizsargjoslām 
un tauvas joslām, kā arī gadījumiem, 
kad netiek ievērotas kanalizācijas būvju 

un atkritumu apsaimniekošanas prasī-
bas un būvniecības prasības attiecībā 
uz patvaļīgu būvniecību un ekspluatā-
ciju. 

No 2026. gada 1. janvāra pašvaldība 
būs tiesīga ar paaugstinātu NĪN likmi ap-
likt būvi vai tai piekritīgu zemes vienību, 
ja ēkas (būves) būvniecībā pārsniegts 
normatīvajos aktos noteiktais kopējais 
būvdarbu veikšanas ilgums. Saskaņā ar 
Vispārējo būvnormatīvu 80. pantu mak-
simālais būvdarbu termiņš līdz būves 
nodošanai ekspluatācijā būvēm, kurām 
veikts paredzētās darbības ietekmes uz 
vidi novērtējums, ir 5 gadi, pārējām bū-
vēm – 8 gadi. 

Kas ir būvei piekritīgā zeme?
Likums “Par nekustamā īpašuma no-

dokli”, uz kura pamata izdoti esošie sais-
tošie noteikumi, termina “būvei piekritī-
gā zeme” saturu neatklāj, tamdēļ ikviena 
pašvaldība var brīvi interpretēt konkrēto 
terminu tiesību normu piemērošanas 
gaitā. Lai nepieļautu viena un tā paša 
termina piemērošanu atšķirīgā veidā, lai 
nekustamo īpašumu īpašniekiem NĪN 
aprēķināšanas brīdī būtu skaidrs, ko īsti 
šis termins – būvei piekritīgā zeme – no-
zīmē, Ogres novada pašvaldība šī termi-
na skaidrojumu ietvērusi saistošajos no-
teikumos: Būvei piekritīgā zeme ir zemes 
vienība, kas tiek noteikta saskaņā ar Ne-
kustamā īpašuma valsts kadastra infor-
mācijas sistēmā pieejamajiem datiem un 
attiecīgi tiek noteikta šādā veidā: 
	ja uz zemes vienības ir viena būve, tad 

par būvei piekritīgo zemi uzskatāma šī 
zemes vienība; 
	ja uz zemes vienības ir vairākas būves, 

tad katrai būvei piekritīgā zeme tiek ap-
rēķināta kā daļa no zemes vienības pro-
porcionāli būves platībai; 
	ja uz zemes vienības ir daudzdzīvokļu 

ēka, tad dzīvoklim piekritīgā zeme tiek 
aprēķināta kā daļa no zemes vienības 
proporcionāli dzīvokļa platībai.
Grozījumi pašvaldības saistošajos no-

teikumos par NĪN piemērošanas kārtību 
ievieš stingrākas prasības, tajā pašā laikā 
vērsti uz to, lai pozitīvā virzienā mainītu 
iedzīvotāju paradumus nekustamo īpa-
šumu uzturēšanā atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām un veicinātu būvniecības  
termiņu ievērošanu, tādējādi sekmējot 
sakoptāku un drošāku vidi Ogres nova-
dā. 

Jauni Dzimtsarakstu nodaļas pakalpojumu 
izcenojumi

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 31.  augustā pieņemts lē-
mums par Ogres novada Dzimt-

sarakstu nodaļas maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšanu. Jaunais 
pakalpojumu cenrādis ir spēkā no 
2023. gada 1. septembra. 

Par laulības reģistrāciju Dzimtsa-
rakstu nodaļas Tradīciju zālē Brīvības 
ielā  35 Ogrē darba dienā, fonā atska-
ņojot mūzikas ierakstu, jāmaksā 20 eiro, 
ja vienas vai abu personu, kas vēlas re-
ģistrēt laulību, deklarētā dzīvesvieta ir 
Ogres novadā. Savukārt, ja abu personu, 
kas vēlas reģistrēt laulību, deklarētā dzī-
vesvieta ir citā novadā vai valstspilsētā, 
par šo pakalpojumu jāmaksā 50 eiro.

Atšķirīga maksa ir arī par laulības reģis-
trācijas svinīgo ceremoniju Tradīciju zālē, 
izmantojot instrumentālo un vokālo dar-
ba grupu, – Ogres novadā deklarētajām 
personām 40 eiro, citu pašvaldību terito-
rijā deklarētajām personām – 90 eiro.

Laulības reģistrācija tiek veikta ne tikai 
Ogrē, bet arī Lielvārdē – Tradīciju zālē 
Raiņa ielā 11A. Par laulības reģistrāciju 
darba dienā, fonā atskaņojot mūzikas 

ierakstu, maksa ir 15 eiro gan Ogres no-
vadā, gan citās pašvaldībās deklarēta-
jām personām. Par laulības reģistrāciju 
svinīgā ceremonijā, izmantojot instru-
mentālo un vokālo darba grupu, maksas 
lielums ir atkarīgs no personu deklarētās 
dzīvesvietas  – Ogres novadā deklarēta-
jām personām tie ir 30 eiro, savukārt citu 
pašvaldību iedzīvotājiem par šo pakal-
pojumu jāmaksā 50 eiro. 

Par laulības reģistrāciju svinīgā cere-
monijā ārpus Dzimtsarakstu nodaļas citā 
šai ceremonijai piemērotā vietā jāmaksā 
150 eiro – neatkarīgi no personu, kuras 
vēlas reģistrēt laulību, deklarētās dzīves-
vietas. 

Saskaņā ar domes lēmumu no maksas 
pakalpojumu izcenojumiem atbrīvotas 
personas: ar I vai II invaliditātes grupu, at-
rodas pilnā valsts vai pašvaldības apgā-
dībā, atzītas par trūcīgu, bārenis vai bez 
vecāku gādības palicis bērns pēc pilnga-
dības sasniegšanas līdz 24 gadu vecuma 
sasniegšanai un daudzbērnu ģimenes.

Pakalpojumu maksā nav iekļauta 
valsts nodeva par laulības reģistrāciju 
(14 eiro). 

INFORMĒ PA “OGRES KOMUNIKĀCIJAS”

Ar 1. oktobri mainās PA “Ogres 
komunikācijas” ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumu tarifi

Ar 2023.  gada 1.  oktobri stāsies spēkā 
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 
2023.  gada 31.  augustā izdotie Ogres 
novada pašvaldības saistošie noteikumi 
Nr.  20/2023 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres komunikācijas” ūdens-
saimniecības pakalpojumu tarifs”. 

PA “Ogres komunikācijas” sniedz centra-
lizētos ūdenssaimniecības pakalpojumus 
(ūdensapgāde un kanalizācijas notekūde-
ņu savākšana, tajā skaitā ūdens ražošana, 
piegāde un notekūdeņu attīrīšana) Ogres 
pilsētā un Ogresgala pagastā.  Līdz 1. ok-
tobrim norēķini tiek veikti pēc pašreiz 
spēkā esošā tarifa  – ūdensapgādes tarifs 
0,65  eiro (bez PVN) par vienu kubikmet-
ru un kanalizācijas pakalpojumu tarifs 
1,41 eiro (bez PVN) par vienu kubikmetru.

Turpmāk par vienu kubikmetru ūdens 
būs jāmaksā 0,96 eiro un par vienu kubik-

metru notekūdeņu – 2,03 eiro (maksa no-
rādīta bez PVN).

Tarifu palielinājums saistīts ar elektro-
enerģijas, degvielas, materiālu un pakal-
pojumu cenu pieaugumu, līdz ar to būtiski 
pieaugušas centralizēto ūdenssaimniecī-
bas tīklu uzturēšanas izmaksas.

Ogres novada pašvaldības aģentūra 
“Ogres komunikācijas” aicina iedzīvotājus 
paziņot ūdens skaitītāju rādījumus līdz šī 
gada 30. septembrim un informē, ka rādī-
jumiem, kas tiks paziņoti pēc 1. oktobra, 
tiks piemērots jaunais ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifs.

Skaitītāju rādījumus var paziņot: rakstot 
e-pastu: info@ogreskomunikacijas.lv vai 
vineta.briezkalna@ogreskomunikacijas.lv; 
zvanot aģentūras darba laikā uz tālruni 
65049129 vai 65024190; rakstot īsziņu uz 
tālruni 25444489 (īsziņā obligāti jānorāda 
klienta nr., adrese un rādījums); mājaslapā 
www.ogreskomunikacijas.lv  – sadaļā NO-
DOT RĀDĪJUMUS. 

INFORMĒ SIA “OGRES NAMSAIMNIEKS”
No 1. oktobra jauns SIA “Ogres 

namsaimnieks” siltumenerģijas tarifs 
SIA “Ogres namsaimnieks” informē, 

ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisija (turpmāk  – SPRK) šī gada 
14. septembrī ir apstiprinājusi SIA “Ogres 
namsaimnieks” siltumenerģijas apgādes 
pakalpojuma tarifu, kas būs spēkā no 
2023. gada 1. oktobra. Jaunā tarifa izmai-
ņas saistītas ar iepirktās siltumenerģijas, 

kas ražota no šķeldas, cenu izmaiņām. SIA 
“Ogres namsaimnieks” ir divdaļīgs siltum-
enerģijas tarifs, kas sastāv no mainīgās 
maksas un jaudas maksas. Mainīgā maksa 
no 2023. gada 1. oktobra būs 98,84 EUR/
MWh (bez PVN), bet līdz 1. oktobrim tā ir 
117,42 EUR/MWh (bez PVN).

Apstiprinātā siltumenerģijas gala ta-
rifa siltuma jaudas maksa saglabājas  
24 540 EUR/MW gadā.  



4 2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS

TEĀTRIS OGRĒ – grāmata par 
nopietno un uzticīgo 

teātra mīlestību 

2023. gads ir Ogres pilsētas 95. jubilejas 
gads, un tikpat daudz gadu ir arī Ogres 
teātrim. Jubilejas gadā ir tapusi grāmata 
“Teātris Ogrē”  – teātra zinātnieces Ievas 
Rodiņas pētījums, kas izseko teātra spēlē-
šanas tradīcijām Ogres pilsētā un tās ap-
kaimē vairāk nekā gadsimta garumā.

Grāmatas autore I. Rodiņa atklāj, ka dzi-
ļākam pētījumam par Ogres teātra vēsturi 
viņu pamudinājis vēsturisks fakts – Ogres 
teātris 2020. gada rudenī ieguvis Pilsētas 
teātra statusu. I.  Rodiņa: “Grāmata mūs 
aizved līdz pat 19. gadsimta 2. pusei, kad 
kāds Tērbatas (tagad Tartu) universitātes 
students savā mājas pagalmā izdomā uz-
spēlēt kopā ar kursabiedriem teātri. Skatī-
tāji ir viņa draugi. Viņš savāc ziedojumus, 
lai varētu turpināt studijas. No tādām ma-
zām entuziastu izklaidēm izaugusi teātra 
spēlēšanas tradīcija, kas Ogrē ir stabila un 
noturīga un ietiecas arī nākotnē.”

Grāmatas “Teātris Ogrē” struktūru vei-
do trīs daļas. Pirmā no tām izseko Ogres 
teātra vēstures procesiem, būtiskākajiem 
notikumiem un personībām, kas ilgāku 
vai īsāku laiku darbojušās šajā teātrī – no 
leģendārā aktiera Gunāra Cilinska, kurš 
skatuves gaitas iesācis uz Ogres Kultūras 

nama skatuves, līdz pazīstamajiem reži-
soriem Kārlim Āderniekam, Kārlim Pab-
rikam, Oļģertam Dunkeram, Kārlim Vald-
manim, Margai Teterei-Valdmanei, Jānim 
Kaijakam u. c. Otrā grāmatas daļa veltīta 
Ogres teātra aktieru trupai 21. gadsimtā, 
ļaujot tuvāk iepazīt māksliniekus, kuri vei-
do teātra seju mūsdienās. 

Grāmatas trešajā daļā apkopota Ogrē 
iestudēto izrāžu hronika, kas ļauj aptvert 
teātra spēlēšanas tradīcijas noturību vai-
rāk nekā gadsimta garumā.

Grāmatas atklāšanas svētkos, kas norisi-
nājās 16. septembrī Ogres Centrālajā bib-
liotēkā, Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis pateicās 
grāmatas autorei par nozīmīgo ieguldī-
jumu Ogres teātra mākslas vēstures ap-
zināšanā, saglabāšanā nākamajām paau-
dzēm, kā arī lokālpatriotisma veicināšanā.

Savukārt Ogres teātra režisors Jānis Kai-
jaks pateicās Ogres teātra aktieriem, kuri ir 
ieguldījuši un iegulda savu laiku un talan-
tu, stiprinot teātra tradīcijas Ogrē.

Grāmata “Teātris Ogrē” ir pieejama 
Ogres Centrālajā bibliotēkā, un tuvākajā 
laikā to saņems arī visas novada pilsētu 
un pagastu bibliotēkas.  

Ogres Vēstures un mākslas 
muzeju vada Ilze Zariņa

Turpinot darbu administratīvi 
teritoriālās reformas ietvaros, 
Ogres novada pašvaldības dome 

2022. gada 22. decembrī nolēma uzsākt 
visu Ogres novada pašvaldības muzeju 
un kultūras mantojuma objektu reorga-
nizāciju.

Uzsākot darbu pie muzeju reorganizā-
cijas, kas ietvēra arī muzeju dokumentā-
cijas izvērtēšanu, šī gada 17. aprīlī Ogres 
Vēstures un mākslas muzeja direktore 
Evija Smiltniece uzteica darba tiesiskās 
attiecības. Lai gan šis muzejs vairākus 
mēnešus bija bez tiešās vadības, uzsāk-
tais reorganizācijas process tika turpi-
nāts. Izvērtējot pašvaldības muzeju un 
kultūras mantojuma objektu funkcijas 
un domājot par atbilstošāko pārvaldes 
modeli, kā arī konsultējoties ar Latvi-
jas Muzeju padomi, šī gada 15.  jūnijā 
tika pieņemts lēmums, nosakot, ka ar 
2026.  gadu Ogres Vēstures un mākslas 
muzejs kļūst par Ogres novada pašval-
dības centrālo muzeju, saglabājot savas 
esošās funkcijas un papildinot tās ar me-
todiskā darba veikšanu un Ogres novada 
teritorijā esošo pašvaldības muzeju un 
kultūras mantojuma objektu pārraudzī-
bu.

Visu pašvaldības muzeju reorganizā-
cija ir apjomīgs darbs, kas prasa ciešu 
sadarbību visām pašvaldības iestādēm 
un struktūrvienībām un kam nepiecie-
šamas zināšanas un prasmes ne tikai 
normatīvo aktu izstrādē un procesa va-
dīšanā, bet arī komandas motivēšanā un 
saliedēšanā.

Ogres novada pašvaldības šī gada 
12.  jūlijā izsludinātajā konkursā uz va-
kanto Ogres Vēstures un mākslas muze-
ja direktora amatu pieteicās tikai viens 
pretendents – Ilze Zariņa. Izvērtējot pre-
tendentes pieteikumu, Ogres novada 
pašvaldības Ogres Vēstures un mākslas 
muzeja direktora amata kandidātu vērtē-
šanas komisija šī gada 28. jūlijā pieņēma 
lēmumu muzeja direktora amatam virzīt 
Ilzi Zariņu.

Saskaņā ar Pašvaldību likumu tikai 
dome var iecelt amatā un atbrīvot no 
amata pašvaldības iestāžu vadītājus, sa-
vukārt Muzeju likuma 11. panta otrā daļa 
noteic, ka pašvaldību muzeju direkto-
rus darbā pieņem attiecīgā pašvaldība, 
konsultējoties ar Muzeju padomi. Ogres 
novada pašvaldības izpilddirektora viet-
niece Dana Bārbale šī gada 24.  augustā 
tikās ar Latvijas Muzeju padomi par paš-
valdības izvirzītās pretendentes iecelša-
nu Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
direktores amatā.

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 31.  augustā pieņemts lēmums ar 
2023. gada 5. septembri iecelt Ogres Vēs-
tures un mākslas muzeja direktora amatā 
Ilzi Zariņu, nosakot mēnešalgu 1560 eiro 
un pārbaudes laiku trīs mēneši.

Latvijas Universitātē I. Zariņa ir ieguvusi 

jurista kvalifikāciju, savukārt Rīgas Stradi-
ņa universitātē iegūts maģistra grāds tie-
sību zinātnēs. Atbilstoši savai kvalifikācijai 
I. Zariņa ir strādājusi dažādās organizāci-
jās un valsts pārvaldes iestādēs, arī Ogres 
novada bāriņtiesā.

Latvijas Muzeju padome Ogres no-
vada pašvaldībai ir paudusi bažas par 
Ogres Vēstures un mākslas muzeja di-
rektora amata pretendentes akadēmis-
kās izglītības un profesionālās pieredzes 
trūkumu muzeju pamatdarbības jomās. 
Tomēr, vērtējot darbus, kas īstenojami 
muzeju reorganizācijas procesā un pēc 
tam, tieši pretendentes juridiskā izglī-
tība, pieredze un zināšanas ir būtiskas, 
kādēļ pašvaldība pieņēma lēmumu uz-
ticēt Ogres Vēstures un mākslas muzeja 
vadīšanu I. Zariņai.

Ņemot vērā Latvijas Muzeju padomes 
ieteikumu, dome jaunajai muzeja direk-
torei pārbaudes laikā ir noteikusi vairākus 
muzeja darbībai un attīstībai būtiskus 
uzdevumus un sasniedzamos rezultātus, 
kas vērsti gan ilgtermiņa darbības plāno-
šanā, gan muzeja esošo funkciju nodroši-
nāšanā:

• līdz 2023.  gada 1.  decembrim izstrā-
dāt Ogres novada muzeju reorganizācijas 
plānu atbilstoši Ogres novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 15. jūnija lēmumā 
“Par Ogres novada muzeju reorganizāci-
ju” noteiktajam;

• līdz 2023.  gada 1.  decembrim izstrā-
dāt rīcības plānu Ogres novada pašval-
dības 2023.  gada 21.  februāra rīkojumā 
Nr.  S/41 “Par izstādēm un pasākumiem 
2023.–2024. gadam” noteikto uzdevumu 
izpildei; 

• ne vēlāk kā līdz 2023. gada 10. novem-
brim izstrādāt plānu kvalifikācijas un atal-
gojuma paaugstināšanas pasākumiem 
Ogres novada pašvaldības muzeju un 
kultūras mantojuma objektu darbinie-
kiem; 

• līdz 2023. gada 1. decembrim noorga-
nizēt vismaz vienu novadpētniecības eks- 
pedīciju Ogres novada administratīvajā 
teritorijā, apzinot novada kultūrvēsturis-
kās vērtības. 

Aktualitātes pensionāru biedrībā 
“Saulgrieži” oktobrī

1.  oktobrī seniori dosies kopā svinēt 
Ogres novada pašvaldības organizētos 
svētkus Ikšķilē, Starptautisko Senioru 
dienu. Plkst.  12.00 izbraucam no Ikšķi-
les, autobusa pieturas Skolas ielā, tālāk – 
Ikšķiles vidusskola – Rīgas iela – Ikšķiles 
Brīvā skola  – Ogres novada Kultūras 
centrs. 

2.  oktobrī  Daugavas prospektā  34–
11 Ikšķilē nodarbības atsāk senioru zī-
mēšanas pulciņš (informācija  – Uldis, 
tālr. 29265320).

5.  oktobrī dodamies tradicionālajā 
sezonas noslēguma īsajā ekskursijā uz 
Suntažiem. Protams, noslēgumā izvēr-
tēšana un tūristu zupa Tīnūžos (infor-
mācija – Uldis, tālr. 29265320, un Biruta, 
tālr. 28866505). 

6. oktobrī – Saeimas organizētajā Se-
nioru dienā  – ar saviem darinājumiem 

mūsu biedrību pārstāvēs rokdarbnieku 
pulciņš!

27. oktobrī plkst. 13.00 Ikšķiles Tautas 
namā notiks gada balle “Zied miķelīši!”, 
kurā tiks godināti arī otrā pusgada jubilā-
ri (informācija un reģistrācija pie Birutas 
un grupu pārstāvjiem padomē).

2.  novembrī plkst.  19.00 Olgas Dre-
ģes jubilejas izrāde “Ulbrokas pērlē” (bi-
ļetes  – Ludmila, tālr.  28661700, vai Aija, 
tālr. 26555905). 

Drīzumā pirmdienās Daugavas pros-
pektā  34–11 (Aija) un Tīnūžos (Ludmi-
la) tiks uzsākta biļešu izplatīšana Galā 
koncertam Operas teātrī 30.  decembrī 
plkst. 12.00. 

Līvija ZEIBERTE,
Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta
 pensionāru biedrības “Saulgrieži” 

valdes priekšsēdētāja



2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS 5

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 31.  oktobrim 1. un 2. stāva āt-
rijā skatāma fotogrāfes Guntas Šmidres 
fotoizstāde “Satikties skatienā. Nepiera-
dinātie”. Izstādes atklāšana – 5. septem-
brī pulksten  17.00 bibliotēkas 1.  stāva 
ātrijā.

Līdz 24. oktobrim bibliotēkas Kafijas 
namiņā apskatāma rudenīga fotoizstā-
de “Jauna elpa”.

No 26. oktobra līdz 30. novembrim 
bibliotēkas Kafijas namiņā apskatāma 
foto kluba “Ogre” fotoizstāde.

Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes 
bibliotēkas darba laikā! Ieeja bez maksas!

PASĀKUMI
4.  oktobrī pulksten  18.00 aicinām 

uz tikšanos, nodarbību ar publicistu, 
žurnālistu un kontemplācijas skolotā-
ju Ilmāru Latkovski un mācītāju, grā-
matas “Atklāšanās. Gada gaita nedēļu 
ritumā” autoru Kārli Žolu. Pasākums 
norisināsies Jauniešu lasītavā. 

27. oktobrī pulksten 17.00 aicinām 
uz tikšanos ar publicistu un rakstnieku 
Ēriku Hānbergu pasākumā “Omulīgi 
mirkļi”. Pasākums norisināsies Konfe-
renču zālē.

Ieeja visos pasākumos – bez maksas.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ
Septembra beigās un oktobrī Ogres 

Centrālās bibliotēkas Bērnu literatūras 
nodaļa piedāvā aizraujošas aktivitātes 
gan lieliem, gan maziem. 

29. septembrī pulksten 17.00 “Pū-
ces skoliņas” pirmā iepazīšanās no-
darbība ukraiņu ģimenēm. Pieteikša-
nās, rakstot WhatsApp (tālruņa numurs 
2641898).

30.  septembrī pulksten  10.00 
“Pūces skoliņas” pirmā iepazīšanās 
nodarbība “Esi sveika, grāmatiņa!” 3 

un 4  gadus veciem bērniem, kuri ne-
apmeklē bērnudārzu. Pieteikšanās ie-
priekš, rakstot WhatsApp (tālruņa nu-
murs 28618558).

No 2.  oktobra līdz 31.  oktobrim 
radošais rudens konkurss “Kas dzīvo 
šajā namiņā?” un erudīcijas kon-
kurss “Pūcītes mīklas”.

Jauniešu lasītavā no 2.  oktobra 
līdz 31.  oktobrim radošais konkurss 
“Mana zvaigzne”, kas aicina origami 
vai citās locīšanas tehnikās izgatavot 
savu īpašo zvaigzni. Grāmatu izstāde 
“Es redzu debesīs”.

17. oktobrī pulksten 17.00 sarunu 
vakars jauniešiem “Grāmatkoks” ar 
viesi  – Ogres Jauniešu mājas vadītāju 
Daci Veiliņu.

28. oktobrī pulksten 17.00 “Pūces 
skoliņas” 2.  nodarbība ukraiņu ģime-
nēm. Pieteikšanās, rakstot WhatsApp 
(tālruņa numurs 2641898).

29.  oktobrī pulksten  10.00 un 
pulksten  11.00 “Pūces skoliņas” 
2.  nodarbība “Rudens nāca sētiņā!” 3 
un 4  gadus veciem bērniem, kuri ne-
apmeklē bērnudārzu. Pieteikšanās ie-
priekš, rakstot WhatsApp (tālruņa nu-
murs 28618558).

Oktobrī 7.–9. klašu grupas aicinām 
pieteikties “Lasītrosmes” nodarbī-
bām bibliotēkā “Vai Tu zini, kas ir 
Bērnu un jauniešu žūrija?”. Nodar-
bībai iespējams pieteikties, zvanot uz 
tālruņa numuru 65068785. Nodarbības 
ilgums – 40 minūtes.

Aicinām skolēnus uz kulturāli izzi-
nošu spēli “Lielā leģendu spēle”, kas 
atraktīvā un aizraujošā veidā ļaus uz-
zināt interesantus faktus par mūsu pil-
sētu Ogri un tās personībām. Spēlei ie-
spējams pieteikties, zvanot uz tālruņa 
numuru 65068785. Nodarbības ilgums 
40 minūtes. 

Ikšķiles Senioru skola uzsāk jauno 
mācību gadu

Cilvēka dzīves gājums iekļauj dzim-
šanu, augšanu, attīstību, nobrieša-
nu, briedumu un arī novecošanu, 

vecumdienas un nāvi. Cilvēka dzīves ciklu 
mēs varētu nosaukt par dabīgu lietu ritē-
jumu. Iespēja pilnvērtīgi piedzīvot katru 
dzīves posmu var cilvēku bagātināt, piln-
veidot, veidojot viņu kā vienotu veselumu. 
Arī pilnvērtīgi piedzīvotas vecumdienas.

Nereti pensijas gadi nesniedz kāroto un 
gadiem gaidīto labsajūtu un piepildījumu. 
Un tas nav saistīts tikai ar ienākumu sama-
zināšanos, bet gan arī ar sociālo un citu 
paradumu maiņu, straujāku novecošanas 
procesu, kognitīvo spēju samazināšanos, 
iespējām realizēt savu potenciālu, psiholo-
ģiskajām izmaiņām, izmaiņām interesē par 
dzīvi. 

Ikšķiles Senioru skolā meklējam ceļus, kā 
piedzīvot to mūža daļu, ko sauc par nove-
cošanu un vecumdienām. Vingrojam, lai 
uzturētu fizisko formu. Mācāmies valodas 
un apgūstam datorprasmes, lai vingrinātu 

kognitīvās spējas. Klausāmies lekcijas un 
piedalāmies visdažādākajās nodarbībās, 
lai sekotu aktualitātēm un saglabātu iesais-
ti dzīvē. Un to visu darām kopā ar citiem, 
lai saglabātu sociālo iesaisti, komunikāciju, 
dzīves sparu un možu garastāvokli. Šajā 
mācību gadā pievērsīsimies vairāk rado-
šām aktivitātēm, aktualizēsim interesējo-
šos jautājumus, attīstīsim sociālos projek-
tus, lai vairotu sevī to gandarījumu, ko var 
saņemt, dodot otram.

Jauno mācību gadu uzsāksim 27. sep-
tembrī plkst.  10.00 Ikšķiles Tautas 
namā. Aicinām pievienoties visus in-
teresentus, īpaši tos, kas nav atraduši 
savu pensijas gadu piepildījumu. Ja ne-
esat paspējis uz mācību gada atklāšanu, 
droši sazinieties un piesakieties arī vēlāk – 
tālr. 26430459, ikskiles.senioruskola@gmail.
com.

Uz satikšanos!  
Sanita BERTMANE,

Ikšķiles Senioru skolas vadītāja

Ogres Centrālajā bibliotēkā 
pieejama pielāgotā literatūra

Līdz ar atvadām no vasaras svelmes 
klāt brīdis, kad vairāk laika varam 
veltīt literatūras baudīšanai. Ja 

kādam jūsu tuviniekam ir grūtības la-
sīt grāmatas to ierastajā formātā, mīļi 
aicinām pastāstīt par iespēju Ogres 
Centrālajā bibliotēkā lasīt palielinātas 
drukas grāmatas, kā arī klausīties tās 
audio failu formātā!

Autortiesību likuma 22.  pantā no-
teikts, ka pielāgoto literatūru drīkst iz-
mantot dažādi interesenti, tajā skaitā: 
cilvēki ar dažādām redzes problēmām; 
seniori ar lasīšanas grūtībām; cilvēki  
pēcoperācijas periodā vai ar saslimša-
nām, kas apgrūtina spēju noturēt grā-
matu; bērni ar uztveres vai lasīšanas 
grūtībām (piemēram, disleksiju u. tml.). 

Ja dažādu apstākļu dēļ lasītājam ir 
grūtības pašam atnākt ciemos uz bib-

liotēku, audio grāmatas un palielinātās 
drukas grāmatas iespējams izsniegt arī 
uzticības personai.

Pielāgotā literatūra pēc pieprasīju-
ma pieejama arī visās Ogres novada 
bibliotēkās!

Ja rodas kādi jautājumi, ieteikumi, 
neskaidrības, lūgums sazināties ar 
Ogres Centrālo bibliotēku, e-pasts: 
liga.beinare@ocb.lv, tālr. 65068785.

Par aktuālo aicinām sekot līdzi bib-
liotēkas mājaslapā www.ocb.lv, kā arī 
sociālo tīklu profilos Facebook un In-
stagram.

Ogres Centrālās bibliotēkas darba 
laiks: darba dienās plkst.  11.00–19.00; 
sestdienās 10.00–16.00; svētdienās  – 
slēgts; mēneša pēdējā ceturtdiena  – 
spodrības diena, bibliotēka lietotājiem 
slēgta. 

Grozīts Ogres novada Investīciju plāns 
2022.–2027. gadam

Saskaņā ar Ogres novada pašvaldī-
bas (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2023.  gada 31.  augusta lēmumu 

“Par grozījumu Ogres novada attīstī-
bas programmas 2022.–2027.  gadam 
Investīciju plānā 2022.–2027.  gadam” 
grozīts Ogres novada attīstības pro- 
grammas 2022.–2027.  gadam Inves-

tīciju plāns 2022.–2027.  gadam (turp-
māk – Investīciju plāns). 

Minētais Pašvaldības domes lēmums 
un Investīciju plāns pieejams Paš-
valdības interneta vietnē www.ogre- 
snovads.lv un Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://geo-
latvija.lv.

Peldbaseins “Neptūns” atkal darbojas

Pēc vasaras pārtraukuma apmeklētā-
jiem atkal ir pieejams peldbaseins 
“Neptūns” Meža prospektā 9 Ogrē.

Peldbaseina darbībā nekādu izmaiņu 
nav  – peldbaseins atvērts katru dienu 
no plkst.  7.00 līdz 21.30 (pēdējā apmek-
lējuma stunda  – no 20.30 līdz 21.30). 
Papildus peldbaseina pakalpojumiem 
pašvaldības aģentūras “Ogres komunikā-
cijas” struktūrvienībā “Neptūns” darbojas 
tvaika pirts. Maksa par struktūrvienības 
“Neptūns” peldbaseina apmeklējumu 
un citiem pakalpojumiem tiek iekasēta 
saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 
16.07.2020. saistošajiem noteikumiem 
Nr.  8/2020 “Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Ogres komunikācijas” maksas 
pakalpojumu cenrādis”. Cenrādī šobrīd 
nekādu izmaiņu nav.  

Pašvaldība atgādina, ka daļai iedzīvotāju 
ir iespēja peldbaseinu “Neptūns” apmeklēt 
bez maksas.

Četras reizes mēnesī bez maksas peld-
baseinu ir tiesīgi izmantot: 
• Ogres novadā deklarētie iedzīvotāji  – 

bērni invalīdi, kā arī 1. un 2. grupas in-
valīdi slimības, kas izraisījusi invaliditāti, 
ārstēšanai, uzrādot “Ogres novadnieka” 
karti, invalīda apliecību un ārsta vai ārsta 
speciālista nosūtījumu (šīm personām 
peldbaseina bezmaksas apmeklējumu 

piešķir Ogres novada Sociālais dienests 
uz visu peldbaseina darbības sezonu);

• Ogres novadā deklarētās personas, ku-
ras piedalījušās Černobiļas atomelektro-
stacijas avārijas seku likvidācijā, uzrādot 
“Ogres novadnieka” karti un Černobiļas 
atomelektrostacijas avārijas seku likvi-
dēšanas dalībnieka apliecību;

• Ogres novadā deklarētās politiski repre-
sētās personas, uzrādot “Ogres novad-
nieka” karti;

• personas, kurām piešķirts Ogres no vada 
pašvaldības apbalvojums – tituls “Ogres 
Goda pilsonis”, uzrādot “Ogres novad-
nieka” karti. 
Desmit reizes bez maksas peldēšanas 

sezonā no samaksas par vienu individuālo 
peldbaseina apmeklējumu, uzrādot “Ogres 
novadnieka” karti, atbrīvoti Ogres nova-
dā deklarētie riska grupas bērni ar kau-
lu – muskuļu sistēmas saslimšanām (stājas 
defektiem), elpošanas sistēmas hroniskām 
slimībām un citām saslimšanām, uzrādot 
ārsta vai ārsta speciālista nosūtījumu (šo 
pakalpojumu piešķir Ogres novada Sociā-
lais dienests).

Telefoniski ar peldbaseina “Neptūns” dar-
biniekiem var sazināties: 65046800 (kase); 
65046336 (baseina zāles pārzinis). Vairāk 
par peldbaseinu “Neptūns” – www.ogresko-
munikacijas.lv. 



6 2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS

KULTŪRAS PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ 

Līdz 30.  oktobrim Ogres novada Kultū-
ras centra (ONKC) Izstāžu zālē pirms un pēc 
pasākumiem apskatāma Ogres gleznotāju 
grupas “Ceturtā priede” darbu izstāde CE-
TURTDIENAS NOSKAŅAS. Izstāde apskatā-
ma arī, iepriekš piesakoties ONKC Klientu 
apkalpošanas centrā, tālr. 65024680. Izstādē 
eksponēti Inetas Krūmiņas, Itas Pakalnas, La-
risas Tazovas, Agneses Pivores-Boktas, Evitas 
Šķēles, Sanitas Bitko un Alekseja Bitko radītie 
darbi.

30.  septembrī plkst.  9.00–13.00 Brīvības 
ielas gājēju posmā gadatirgus RUDENS 
GARDUMI.

4.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā zālē 
spēlfilma MANA BRĪVĪBA. Režisore Ilze Kun-
ga-Melgaile. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti vai lietotnes kodu.

7., 8., 14. un 15. oktobrī plkst. 18.00 sana-
torijā OGRE Ogres teātra izrāde SANATORIJA. 
Režisors Jānis Kaijaks. Biļetes 20  eiro. 15% 
atlaide ar ISIC, ITIC, Ogres novadnieka karti/
lietotni, pensionāra vai invalīda apliecību, 
grupas biļetēm (10+).

7.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikāla izrāde KAPTEIŅA GRANTA BĒRNI. 
Biļetes 12, 15, 20 eiro. Biļetes jāiegādājas ik-
vienam apmeklētājam, neatkarīgi no vecu-
ma.

13. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Marijas Naumovas jubilejas koncerts FIESTA 
DE MARIA. Biļetes no 12 līdz 25 eiro. Biļetes 
IZPĀRDOTAS.

15. oktobrī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Animācijas filma BRĪNUM-
MĀRĪTE UN MELNAIS KAĶIS. Biļetes 5  eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikāci-
jas kodu.

16. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
Pannas teātra jaunā izrāde TERAPIJA – morā-
les komēdija jeb latviešu seriāls meksikāņu 
stilā. Runā, ka no naida līdz mīlestībai ir viens 
solis. No smiekliem līdz asarām arī. Izrādes 
notikumi būs tik smieklīgi, ka varētu būt pa-
tiesi, vai tik patiesi, ka varētu likties smieklīgi. 
Autors Artūrs Dīcis, režisors Juris Rijnieks, ak-
tieri – Daiga Gaismiņa, Madara Melne-Tom-
sone, Māris Bezmers. Biļetes 18, 20, 25 eiro.

18. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
spēlfilma APTIEKĀRS MELHIORS. Vēsturiska 
viduslaiku drāma. Igaunijas, Latvijas, Lietu-
vas un Vācijas kopražojums ar latviešu aktie-
ru Jura Strengas un Gata Gāgas piedalīšanos. 
Filma ierunāta latviešu valodā. Biļetes 5 eiro, 
4 eiro ar Ogres novadnieka karti vai lietotnes 
kodu.

20.  oktobrī plkst.  19.00 ONKC Deju zālē 
DANČU VAKARS kopā ar OGRES DANČU 
KLUBU. Spēlēs BRĪVIE DANČU MUZIKANTI. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novadnieka kar-
ti vai lietotnes kodu.

21. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
mūzikls ZUM ZUM. Jauns mūzikls. Stāsta 
centrā ir diriģents Agris (lomā mūziķis Andris 
Ābelīte), kurš kopā ar savu kamerkori dodas 
pretī triumfam pasaules labākajā koru kon-

kursā Parīzē. Vai koris piedzīvos savu slavas 
stundu? Dzīvesprieks un dinamika caurvij 
visu stāstu, tam vedot līdzi arī skatītāju. Biļe-
tes 20, 22, 25 eiro.

22. oktobrī plkst. 12.00 ONKC Lielajā zālē 
muzikāls uzvedums ģimenēm ĶEPAIŅIEM PA 
PĒDĀM. Īpašais viesis – aktrise Vita Baļčunai-
te. Mērķauditorija – 3 līdz 10 gadu veci bērni. 
Biļetes no 9 līdz 15 eiro. Bērniem līdz 1 gada 
vecumam ieeja bez maksas.

23.  oktobrī no plkst.  10.00 līdz 14.00 
ONKC Izstāžu zālē DONORU DIENA.

26. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielajā zālē 
AUĻI | 20 gadu jubilejas koncerts | DEVIŅVĪ-
RU SPĒKS. Visu dziesmu laikā uz ekrāna būs 
skatāmi video, starp dziesmām galerijas un 
stāsti, protams, īpašie viesi. Biļetes no 15 līdz 
30 eiro.

29. oktobrī plkst. 11.00 ONKC Lielajā zālē 
Bērnu filmu rīts. Piedzīvojumu filma ģime-
nei ĒRIKS AKMENSSIRDS. Spraiga fantāzijas 
filma visai ģimenei par neticamiem un brī-
nišķīgiem piedzīvojumiem, pirmo mīlestību 
un to, cik svarīgs ir draudzīgs atbalsta plecs 
dzīves grūtību priekšā. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

5.  novembrī plkst.  12.00 ONKC Lielajā 
zālē mūzikls ģimenei KARLSONS. “Brālītis 
un Karlsons, kas dzīvo uz jumta” ir aizraujošs 
stāsts par pieaugušo un bērnības pasauli. Par 
daudzveidīgo, krāsaino fantāzijas pasauli, 
kurā mēs visi dzīvojam. Iestudējums  – mu-
zikāla piedzīvojumu spēle KARLSONS – do-
māts tiem, kuri nav aizmirsuši savu bērnību, 
savus sapņus. Iestudējuma atjaunojums. 
Biļetes no 12 līdz 20 eiro (atlaides skatāmas 
www.bilesuparadize.lv). Biļetes bērniem jāie-
gādājas no 4 gadu vecuma, ja arī neaizņem 
atsevišķu sēdvietu. 

8.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē ĀRIJAS ELKSNES DZĪVES MELODIJAS  – 
ĀRIJAI ELKSNEI – 95! Ārija Elksne ir visu laiku 
visvairāk mīlētā latviešu dzejniece, kuras dzī-
ves stāsts ir leģendām un pravietiskiem no-
tikumiem apvīts. Koncertuzveduma tekstu 
autore Elizabete Trumpe. Uzveduma īpašais 
viesis – komponists Uldis Marhilevičs. Biļetes 
no 10 līdz 25 eiro. 

15.  novembrī plkst.  19.00 ONKC Lielajā 
zālē THE SOUND POETS akustiskā koncert-
sērija PIE VIENAS UGUNS. Biļetes no 18 līdz 
30 eiro.

19.  novembrī plkst.  16.00 ONKC Lielajā 
zālē maģisko burbuļu triku izrāde MISTERY 
BUBBLES 2023. Burbuļu iluzionists, lāzeršovs, 
neona istaba, dūmu specefekti, burbuļu 
triki, animatori ar muzikālu priekšnesumu, 
vadītājs ar rotaļām un diskotēku noslēgumā 
skatuves priekšā! Elpu aizraujošā šovā vēro-
sim pasaules klases burbuļu trikus iluzionista 
Robert Valdman izpildījumā, kurš priecējis 
apmeklētājus visā pasaulē. Biļetes no 7 līdz 
25 eiro. Bezmaksas ieeja bērniem līdz 5 gadu 
vecumam ieskaitot. 

Ogres novada Kultūras centra kases 
darba laiks:

otrdienās plkst.  14.00–19.00; trešdienās 
12.00–14.00; ceturtdienās 14.00–18.00; 

piektdienās 12.00–17.00. Biļešu kase strādā 
arī stundu pirms ONKC pasākumiem, uz ku-
riem pieejamas biļetes. Tālrunis informācijai 
65047740.

OGRESGALĀ 
30. septembrī plkst. 17.00–21.00 Ogres-

gala Tautas namā SENIORU DIENA – muzi-
kāli izklaidējošs vakars pie galdiņiem ar gru-
pu KANĒLIS. Ieeja brīva, iepriekš piesakoties 
e-pastā ogresgalatn@okc.lv vai klātienē 
Ogresgala bibliotēkā. Apmeklētāji aicināti 
ņemt līdzi cienastu.

13. oktobrī plkst. 18.00 Ogresgala Tautas 
namā leļļu teātra izrāde VINNIJS PŪKS UN 
VIŅA DRAUGI. Biļetes 9 eiro, 7 eiro ar Ogres 
novadnieka karti, lietotnes kodu. Pasākuma 
dienā 10  eiro (uz vietas iespējams norēķi-
nāties tikai skaidrā naudā). Bezmaksas ieeja 
bērniem līdz 2 gadu vecumam ieskaitot.

14.  oktobrī plkst.  20.00 Ogresgala Tau-
tas nama Lielajā zālē DEJU BALLE. Muzicēs 
grupa RABARBERI. Sēdvietas pie galdiņiem. 
Biļetes 15 eiro (pērkot 6 biļetes (1 galdiņu), 
10% atlaide). Pasākuma dienā 20  eiro, uz 
vietas iespējams norēķināties tikai skaidrā 
naudā.

CIEMUPĒ
9.  oktobrī plkst.  18.30 Ciemupes biblio-

tēkā Lasītāju klubiņa “Dalies priekā” tikšanās. 
Aicināti visi interesenti.

12. oktobrī plkst. 19.00 Ciemupes Tautas 
namā spēlfilma APTIEKĀRS MELHIORS. Vēs-
turiska viduslaiku drāma. Igaunijas, Latvijas, 
Lietuvas un Vācijas kopražojums ar latviešu 
aktieru Jura Strengas un Gata Gāgas piedalī-
šanos. Filma ierunāta latviešu valodā. Biļetes 
3 eiro.

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras 
centra, Ogres teātra, Ogresgala un Ciemupes 
pasākumiem nopērkamas “Biļešu paradīzes” 
kasēs un internetveikalā www.bilesuparadize.
lv. Biļetes uz Ogresgala un Ciemupes pasāku-
miem nopērkamas skaidrā naudā arī stundu 
pirms pasākuma, ja tās vēl pieejamas. Biļetes 
uz Ogres novada Kultūras centra un Ogres 
teātra pasākumiem nopērkamas gan skaid-
rā, gan bezskaidrā naudā kasē stundu pirms 
pasākuma, ja tās vēl ir pieejamas. 

Ogres novada Kultūras centrā darbojas 
pakalpojums BĒRNU ISTABA  – bērnu pie-
skatīšana, kamēr ONKC notiek pasākums. 
Bērniem tiek nodrošinātas rotaļas un aktivi-
tātes sertificētas pedagoģes klātbūtnē. Pa-
kalpojums paredzēts bērniem vecumā no 3 
līdz 7  gadiem. Viena bērna pieskatīšana uz 
pasākuma laiku 5 eiro. Par pasākumiem, uz 
kuriem pieejama Bērnu istaba, un par vietu 
skaitu lūdzam interesēties ONKC kasē vai 
zvanot, tālr. 65047740.

BIRZGALĒ 
4.  oktobrī plkst.  18.00 Birzgales Tautas 

namā praktisks seminārs “Auguma korekcija”.

14. oktobrī plkst. 8.00 pie Birzgales Tautas 
nama RUDENS TIRDZIŅŠ.

20. oktobrī Birzgales Tautas namā Birzga-
les pamatskolas popiela.

KRAPĒ
Krapes Tautas nams aicina radošos Krapes 

pagasta iedzīvotājus dalīties ar saviem darbiem 
Latvijas Republikas 105. jubilejai veltītā izstādē 
“Ar sirdi radīts”. Ja Tu adi, tamborē, šuj, loki no 
papīra, glezno, greb no koka vai radi ko skaistu 
kādā citā metodē, lūdzu piesaki savu darbu iz-
stādei līdz 8. novembrim pa tālr. 25379376.

No 13. līdz 16. oktobrim pie Krapes Tautas 
nama izstāde “Varens ražas gads”. 

21. oktobrī plkst. 18.00 Krapes Tautas namā 
kinofilma “Aptiekārs Melhiors.” Biļete 3 eiro.

22. oktobrī plkst. 10.00 Krapes Tautas namā 
Lielziedu gladiolu meistarklase. Dalības mak-
sa 35 eiro. Pieteikties pa tālr. 25379376. Vietu 
skaits ierobežots.

IKŠĶILĒ
7.  oktobrī plkst.  18.00 Ikšķiles Tautas 

namā populārā stand-up komēdija “Tāda es 
esmu”. Šī izrāde ir komiski nopietns mēģinā-
jums celt latviešu sievietes pašapziņu. Galve-
no lomu izrādē attēlo aktrise Zane Daudziņa, 
uzdodot skatītājiem jautājumu – vai ir kāda 
ķermeņa daļa, ar ko jūs pats esat apmieri-
nāts. Vēlamā atbilde? – Tai vajadzētu būt gal-
vai. Biļetes: www.bilesuparadize.lv.

21.  oktobrī plkst.  11.00 Ikšķiles Tautas 
namā izrāde bērniem “Burunduka TV šovs”. 
Jautra, rotaļīga izrāde, kas iepriecinās gan 
mazus, gan lielus skatītājus. Izrādē iekļautas 
daudzas spēles un rotaļas, kurās varēs pieda-
līties arī mazie skatītāji. Biļetes: www.bilesu-
paradize.lv.

29.  oktobrī plkst.  12.00 Ikšķiles ev. lut. 
baznīcā koncerts “Tūkstoš mēlēm ērģeles 
spēlē”: Diāna Jaunzeme-Portnaja (ērģeles), 
Ieva Šablovska (arfa), Viktorija Pakalniece 
(soprāns). Programmā latviešu komponistu 
mūzika  – J.  Mediņš, Ē.  Ešenvalds, R.  Dubra 
u. c. Ieeja bez maksas.

2.  novembrī plkst.  19.00 Ikšķiles Tautas 
namā stand-up komēdija “Patiesība par 
bērnu audzināšanu”. Rakstnieks un komiķis 
Rihards Čerkovskis nāk klajā ar savu 5. stāv-
izrādi. Šoreiz tā būs par bērnu audzināšanu, 
bērnības traumām, dzīvi laukos, par iluzoru 
laimes sajūtu, ko internetā bieži rada jaunās 
māmiņas, par izglītības sistēmu un visu, kas 
saistīts par un ap bērnu audzināšanu! Biļetes: 
www.bezrindas.lv.

JUMPRAVĀ
13. oktobrī Jumpravas Kultūras namā Se-

nioru dienai veltīts pasākums: 
- plkst. 14.00 Jumpravas Kultūras nama Iz-

stāžu zālē tikšanās pie siltas tējas krūzes;
- plkst.  14.30 Jumpravas Kultūras nama 

Lielajā zālē Andra Skujas koncerts.
Ieeja bez maksas. Visi mīļi gaidīti! 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS 7

Aizsaulē aizgājuši  
(25.08. – 21.09.2023.)

Dzidra Akmene   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Irīda Aļeksejeva  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1977.
Skaidrīte Ābolkalne . . . . . dz. 1938.
Lidija Beļeviča  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1945.
Ruta Bernšteine  . . . . . . . dz. 1944.
Irēna Bērziņa . . . . . . . . . dz. 1942.
Armands Bogdanovs . . . . dz. 1983.
Ivars Dannebergs  . . . . . . dz. 1973.
Dainis Daugavietis   .  .  .  .  .  dz. 1969.
Jānis Daumanis  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1936.
Jurijs Fjodorovs  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1953.
Lulija France  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1921.
Ludmila Gailīte . . . . . . . . dz. 1957.
Valentīna Gulbe  . . . . . . . dz. 1964.
Vincents Gusts . . . . . . . . dz. 1944.
Valdis Hincenbergs . . . . . dz. 1956.
Marija Ivanova . . . . . . . . dz. 1926.
Daina Kupče  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1941.
Ivars Kuršs . . . . . . . . . . . dz. 1943.
Sergejs Kuzins  . . . . . . . . dz. 1953.
Mārtiņš Lāzers  . . . . . . . . dz. 1994.
Jānis Liepiņš  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1934.
Brigita Mazjāne  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1944.
Vilija Mazkalniņa . . . . . . . dz. 1931.
Velta Meija  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1937.
Maiga Mencendorfa  .  .  .  .  dz. 1934.
Valentīna Opincāne . . . . . dz. 1971.
Vitolds Orinišs  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1950.
Elza Pelše  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1929.
Ivars Piegavs  . . . . . . . . . dz. 1947.
Edvīns Pinnis . . . . . . . . . dz. 1934.
Aivars Porevics . . . . . . . . dz. 1963.
Vilnis Porietis . . . . . . . . . dz. 1939.
Boriss Safronovs . . . . . . . dz. 1945.
Kaspars Sazanovs . . . . . . dz. 1975.
Margarita Skangale . . . . . dz. 1940.
Nadežda Solovjova . . . . . dz. 1959.
Aina Sproģe   .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1936.
Juris Stepkāns  . . . . . . . . dz. 1956.
Iveta Tilaka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1970.
Antoņina Upeniece . . . . . dz. 1943.
Alfrēds Valeinis . . . . . . . . dz. 1950.
Edgars Vanags  . . . . . . . . dz. 1945.
Aigars Veismanis . . . . . . . dz. 1962.
Gunta Vēciņa . . . . . . . . . dz. 1945.
Roberts Vilcāns . . . . . . . . dz. 1942.
Mārtiņš Viļums . . . . . . . . dz. 1989.
Egons Zaharovs  . . . . . . . dz. 1966.
Arturs Zavadskis . . . . . . . dz. 1995.
Līga Zosēna . . . . . . . . . . dz. 1970.

Ogres novada pašvaldība 
izsaka līdzjūtību aizgājēju 

tuviniekiem.

21.  oktobrī Jumpravas Kultūras namā 
balle “IEGRIEZ RUDENI” ar mūziķi Raivi no 
grupas “Kamēr jauni” un DJ Anss. Ieeja 
5  eiro. Galdiņu rezervācija, zvanot pa tāl-
runi 25450061 vai rakstot knjumprava@
ogresnovads.lv.

ĶEGUMĀ
14.  oktobrī Liepu alejā, Ķeguma parkā, 

RUDENS GADATIRGUS. Laipni aicinām ap-
meklēt un iegādāties amatniecības, zem-
nieku, mājražotāju, pārtikas un rūpniecības 
preču tirgotāju piedāvāto produkciju.

Tirgotājus aicinām pieteikties līdz 12. ok-
tobrim vietnē https://ej.uz/rudensgadatir-
gus_Kegums2023. Sīkāka informācija pa 
tālr. 22010300.

ĶEIPENĒ
27.  oktobrī plkst.  18.00 Ķeipenes 

Tautas namā Birzgales amtierteātra “Lai-
pa”15 gadu jubilejas izrāde “Kā Ziemeļmei-
tas brauca puisi lūkoties”. Autore Kristiāna 
Štrāle-Dreika, režisore Inese Pilāne.

LAUBERĒ
22. oktobrī plkst. 10.00 Lauberes Kultū-

ras namā Mājražotāju tirdziņš. Aicināti visi 
pirkt un pārdot gribētāji.

LĒDMANĒ
6. oktobrī plkst. 19.00 Lēdmanes Tautas 

namā kinofilma “Aptiekārs Melhiors”. Biļete 
3 eiro.

LIELVĀRDĒ
5.  oktobrī plkst.  18.00 Lielvārdes Kul-

tūras namā Radošās apvienības TEĀTRIS 
UN ES jautra izrāde bērniem un vecākiem 
TRUŠU KĀPOSTI JEB KĀ KĻŪT PAR VARONI? 
Biļetes cena 5 eiro, biļetes pieejamas biļe-
suparadīze.lv. 

8. oktobrī no plkst. 9.00 Lāčplēša lauku-
mā RUDENS GADATIRGUS. 

10.  oktobrī no plkst.  10.00 līdz 13.00 
Lielvārdes Kultūras namā DONORU DIE-
NA.

18. oktobrī plkst. 13.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Ilzes Kloviņas izstādes VASA-
RAS ATSPULGI atklāšana.

20. oktobrī plkst. 19.00 Lielvārdes Kul-
tūras namā Katrīnas Gupalo kino mūzikas 

programma “Moon River”. Romantiska, 
mazliet mistiska, rotaļīga un ļoti emocio-
nāla programma, kurā skanēs pasaules 
kino mūzika. Dzirdēsim arī dziesmas no 
latviešu leģendārās filmas “Četri balti krek-
li” un Raimonda Paula kino melodijas, kā 
arī pašas Katrīnas Gupalo radītās kompo-
zīcijas, piemēram, Dziesmu par Džoniju 
Depu. Biļetes cena 10 eiro, biļetes pieeja-
mas biļesuparadize.lv.

MADLIENĀ
No 4. līdz 31. oktobrim Madlienas bib-

liotēkā Antras Mellakaulas dzejas un glez-
nu izstāde “Miers, klusums, laime”.

28. oktobrī plkst. 13.00 Madlienas bib-
liotēkā dzejkoncerts ar mūziķi, komponis-
tu, dziedātāju un arī dzejnieku Lauri Valte-
ru. Ieeja bez maksas.

28.  oktobrī plkst.  21.00 Madlienas Kul-
tūras namā atpūtas vakars kopā ar grupu 
“Zelta kniede”. Ieeja 10 eiro, galdiņi jārezer-
vē iepriekš!

28.  oktobrī SVECĪŠU VAKARS: -  Vēre-
nes kapos plkst. 16.00; - Madlienas kapos 
plkst. 17.00.

MAZOZOLOS
7. oktobrī Svecīšu vakars (Mirušo piemi-

ņas diena) Mazozolu pagasta kapsētās: 
Vecogres kapsētā plkst. 15.00; 
Līčkalniņa kapsētā plkst. 17.00. 
28. oktobrī Kultūras namā izstāde “Ru-

dentiņš bagāts vīrs”. Mazozolu pagasta ie-
dzīvotāju radošo darbu izstāde.

MEŅĢELĒ
28. oktobrī plkst. 20.00 Meņģeles Tautas 

namā RAŽAS SVĒTKI. Koncertā piedalās 
“Ziņģes brāļi”, par dančiem gādās Juris Ne-
retnieks. Ieeja 7 eiro, skolēniem līdz 14 ga-
diem (ieskaitot) 3 eiro.

REMBATĒ
14.  oktobrī no plkst.  22.00 Rembates 

Tautas namā galdiņu vakars “Kļavlapu vir-
pulī”. Par sirsnīgu atmosfēru un labu mūziku 
rūpēsies Juris Neretnieks. Pasākums ar gro-
ziņiem. Ieejas maksa 5 eiro. Vietu skaits iero-
bežots, galdiņu lūdzam pieteikt līdz 12. ok-
tobrim pa tālr. 22474459 (Agita).

31.  oktobrī plkst.  17.00 Rembates Tau-
tas namā “Spoku vakars”. Spoku vakara da-

lībniekiem jāierodas spocīgās maskās vai 
tērpos, līdzi ņemot savus izgrebtos ķirbjus. 
Vakara gaitā radoši darbosimies kopā ar “Jo-
gitas pasākumiem” un no līdzi paņemtajiem 
ķirbjiem veidosim izstādi. Tālrunis informā-
cijai 22474459 (Agita).

SUNTAŽOS
7. oktobrī plkst. 9.00–13.00 pie Suntažu 

Kultūras nama un tirgus laukumā RUDENS 
GADATIRGUS. Pieteikties līdz 5.  oktobrim 
pa tālr. 20529122 – Kristīne, 26466339 – Ilo-
na (pārtikas preces).

7.  oktobrī plkst.  22.00 Rudens balle ar 
grupu “LAUKU MUZIKANTI”. Vietu rezer-
vēšana līdz 2.  oktobrim pa tālr.  20529122 
vai kultūras namā otrdien, ceturtdien no 
plkst. 9.00 līdz 15.00. Ieeja 10 eiro.

21. oktobrī plkst. 17.00 Suntažu Kultūras 
namā pasākums SUNTAŽU KULTŪRAS NA-
MAM 50: 

- plkst.  17.00 Suntažu Kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvu koncerts; 

- plkst. 18.30 (izrādes laiks var mainīties, 
lūdzam sekot līdzi informācijai) Suntažu 
Kultūras nama amatierteātris SAUJA – pēc 
Raiņa lugas SPĒLĒJU, DANCOJU motīviem 
izrāde SPĒLMANS, režisors Gundars Cauka.

TAURUPĒ
29. septembrī plkst. 13.00 Taurupes pa-

matskolā Skolotāju dienai veltīts koncerts 
ar Andri Skuju. Visi laipni gaidīti! Ieeja bez 
maksas.

7. oktobrī plkst. 18.00 Taurupes pagasta 
Aderkašu kapos SVECĪŠU VAKARS.

TĪNŪŽOS
Līdz 31. oktobrim Tīnūžu Tautas namā 

Elīnas Umules gleznu izstāde KRĀSU TERA-
PIJA. Ieeja bez maksas.

TOMĒ
14.  oktobrī plkst.  14.00 Tomes Tautas 

namā retro koncerts “VELTĪJUMS RUDE-
NIM”. Ar lustīgām 20.  gs. 20.–30.  gadu 
dziesmām un lustīgiem pekstiņiem an-
samblis ZIŅĢES BRĀĻI no Bauskas. 

Vietas pie galdiņiem rezervēt iepriekš, 
zvanot 27843230 Sarmītei. Ieejas maksa: 
5 eiro.

29.  oktobrī Tomes un Berkavas kapos 
SVECĪŠU VAKARS.

Jautrās senioru sporta spēles Birzgalē
Ir sestdienas rīts, bet Ogres novada Birz-

gales pamatskolas stadionā notiek rosība – 
tiek gatavotas distances dažādām sporta 
aktivitātēm.

Pagājušajā gadā senioru sporta spēles 
starp bijušā Ķeguma novada četriem pa-
gastiem  – Rembati, Tomi un Birzgali  – un 
Ķeguma pilsētu notika Rembatē. Tad arī 
tika nolemts, ka šogad senioru sporta spē-
les rīkos Birzgalē, jo birzgaliešu komanda 
ieguva 1. vietu.

Birzgalieši šīm sporta spēlēm izvēlējās 
nosaukumu “Jautrās senioru sporta spēles”. 
Aktivitātes bija dažādas, par ko liecina in-

teresantie apzīmējumi: Lidojums ar balonu; 
Solis pa solim; Trīs kājas; Paved mani; Garā-
kais ceļš u.  c. Galvenais ir visiem atkal būt 
kopā  – satikties, piedalīties un pasmieties. 
Papildus četrām komandām kā individuālie 
dalībnieki sporta spēlēs piedalījās un jutās 
ļoti apmierināti arī 3 seniori.

Sporta spēļu nobeigumā tiesnešiem bija 
jāpieņem lēmums, ko darīt, jo Ķeguma 
un Birzgales komandām vienāds punktu 
skaits. Tad nu no katras komandas viens 
dalībnieks tika izvirzīts lauku dambretes 
spēlei. Un atkal neizšķirts! Tad abas koman-
das devās uz basketbola soda metienu pil-

dīšanu. Beigās tomēr atkal 1. vieta Birzgales 
senioriem no pensionāru biedrības “Viršu 
laiks”. Lai nebūtu jāatkārtojas, draudzīgās 
un sirsnīgās pārrunās tika pieņemts lē-
mums nākamajā gadā senioru sporta spē-
les tomēr rīkot Ķegumā.

Visi priecīgi, apmierināti, baudot gardo 
zupu un līdzpaņemtos gardumus, sprie-
dām, ka tuvākais tikšanās pasākums būs 
1.  oktobrī Ogrē, Starptautiskajā Senioru 
dienā. Noteikti dosimies! 

Alda GRAŠIŅA,
Birzgales pensionāru biedrības 

“Viršu laiks” vadītāja

SVECĪŠU VAKARI 
OGRES UN OGRESGALA 

PAGASTA KAPOS
• Ciemupes kapos 14.  oktobrī 

plkst. 18.00
• Ogres kapos (Turkalnes iela)  

4. novembrī plkst. 17.00
• Smiltāju kapos 5.  novembrī 

plkst. 17.00
• Ogresgala kapos 5.  novembrī 

plkst. 16.00



8 2023. GADA  
26. SEPTEMBRIS

Par informatīvā izdevuma izdošanu atbild 
N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv. 

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”.
Tālr.: 27008001, 67008001.

Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” izdevums iznāks 24. oktobrī.

Ogres novada sporta centrs
Darba laiks (administrācija):
– pirmdiena       8.30 - 17.00
– otrdiena          8.30 - 18.00
– trešdiena         8.30 - 17.00
– ceturtdiena     8.30 - 17.00
– piektdiena       8.30 - 16.00
www.ogressportacentrs.lv

OVESELĪBA

Adrese
Brīvības iela 44, 
Ogre (18. kabinets).
Apmeklējumu lūdzam iepriekš pieteikt.
E-pasts oveseliba@ogresnovads.lv
www.oveselibaogre.lv

4. OKTOBRIS
Notikums: Orientēšanās seriāls “Rel-
jefs” – 16. kārta
Vieta: Ogres Zilie kalni, slēpošanas 
trase – starts

4. OKTOBRIS
Notikums: Skolu sacensības krosa 
stafetēs
Vieta: Lielvārdes parks

11. OKTOBRIS
Notikums: Orientēšanās seriāls “Rel-
jefs” – 17. kārta
Vieta: Ikšķilē

14. OKTOBRIS
Notikums: Drosmes taka – OZK
Vieta: Ogres Zilie kalni

18. OKTOBRIS
Notikums: Orientēšanās seriāls “Rel-
jefs” – 18. kārta
Vieta: Jaunogre

SPORTA PASĀKUMI OKTOBRĪ 

Veikparkā var interesanti 
un saturīgi pavadīt brīvo 

laiku
Ikšķiles veikparks “Wild Wake” šovasar 

ir papildinājis pakalpojumus ar vairākiem 
jaunumiem, lai meža ielokā aktīvi pavadī-
tais laiks būtu vēl interesantāks un sajūtām 
pilnāks.

Parkā pieejams jauns inventārs veikborda 
nomai, ieskaitot ūdensslēpes un veikskeitu. 
Papildus iespējams sildīties burbuļkublā, 
braukt ar hidrofiola dēli un izklaidēties jau-
nā piepūšamā atrakcijā bērniem.

Pie Selēku ezera joprojām pieejams viss 
nepieciešamais lieliskai atpūtai – ezers, lie-
lisks laiks, veikbords, SUP dēļi, vieta grilēša-
nai un ērts zālājs tiem, kas vēlas nesteidzīgi 
pasauļoties.

Ar paplašināto piedāvājumu “Wild Wake” 
komanda vēlas parkā pavadīto laiku darīt 
vēl interesantāku un sajūtām pilnāku, it 
īpaši aicinot veikbordu un pārējās iespējas 
izbaudīt plašākām draugu kompānijām un 
korporatīviem pasākumiem.

Plašāka informācija par veikparku “Wild 
Wake” interneta vietnē wildwake.lv.

Veikparka (SIA “INS partneri”) iegādes 
veiktas ar Eiropas Lauksaimniecības fon-
da lauku attīstībai līdzfinansējumu pro-
jekta “Veikparka pakalpojumu attīstīšana” 
(Nr.  22-04-AL02-A019.2101-000012) ietva-
ros. Projektu atbalsta Publisko un privāto 
partnerattiecību biedrība “Zied zeme” sa-
skaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju 2015–2020. 


